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Календарный учебный график 

1. Начало учебного года: 1 сентября 2015 года

2. Окончание учебного года: 

• в 1–9-х классах  25 мая 2016 года

3. Начало и окончание учебных занятий: начало 08.00 ч, окончание 14.00ч.
4. Продолжительность учебного года:

	Класс
	Количество недель

	1 классы
	33 

	2-9 классы
	34


5. Режим работы школы:

	Показатели
	1-4

классы
	1 класс (1-2 четверть) 
	5–9 классы

	Продолжительность учебной недели (дней)
	5
	5
	6

	Продолжительность уроков (мин) 
	45
	35
	45

	Продолжительность перерывов (мин) 
	10-20
	10-20
	10-20

	Периодичность проведения текущего контроля учащихся
	4
	4
	4


6. Регламентирование образовательного процесса на 2015-2016учебный год:

• продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях:

1-9 классах

	Четверть


	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	конец
	Количество учебных недель в четверти 
	Количество рабочих дней в четверти 

	1 четверть
	01.09.15
	30.10.15
	9 
	44/52

	2 четверть
	09.11.15
	29.12.15
	7
	37/44

	3 четверть) (для 2-9 классов
	11.01.16
	25.03.16
	10
	53/62

	3 четверть (для 1 кл)
	12.01.16
24.02.16
	15.02.16
25.03.16
	5 

4
	25
21

	4 четверть (для1-9 кл.)
	04.04.16
	25.05.16
	8
	35/43

	Трудовая практика 5-7/ 8-9 классы
	
	
	
	10/20

	Итого в уч. г.
	33/34
	162/201


• продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в течение учебного года: 

1-9 классах
	Промежуток
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	Осенние каникулы
	31.10.15
	08.11.15
	9 календарных дней

	Зимние каникулы
	30.12.15
	10.01.16
	12 календарных дней

	Дополнительные каникулы (для 1 кл.)
	16.02.16
	22.02.16
	5 календарных дней

	Весенние каникулы
	26.03.16
	03.04.16
	9 календарных дней

	Летние каникулы 

(1-9 кл.)
	26.05.16
	31.08.16
	98 календарных дней

	Праздничные, выходные дни
	
	
	04.11.15;  01.01.16-10.01.16;  23.02.16; 08.03.16;  01.05.16-02.05.16;  09.05.16.

19 календарных дней


7. Расписание звонков в 2015 – 2016 учебном году:
	
	1 класс
	2-9 классы

	I урок
	08.00-08.35
	08.00-08.45

	Завтрак  (1-4 классы)
	08.45-08.55
	

	II урок
	08.55-09.30
	08.55-09.40

	Завтрак (5-9 классы)
	-
	09.40-10.00

	III урок
	09.30-10.05
	10.00-10.45

	IV урок
	10.15- 10.50
	10.55-11.40

	Обед (1 класс)
	10.50-11.10
	

	V урок
	
	11.50-12.35

	Обед (2-4 классы)
	-
	12.35-12.55

	VI урок
	-
	12.55-13.40

	Обед (5-9 классы)
	
	13.40-14.00

	VII урок
	
	14.00-14.45


8.Режим работы группы продленного дня

	12.00
	Прием детей

	12.00-14.00
	Прогулка 

	14.00-14.20
	Санитарно-гигиенические процедуры


	14.20-15.00
	Тематические беседы

	15.00-15.30
	Полдник

	15.30-16.10
	Самоподготовка

	16.10-16.50
	Работа кружков, занятия по интересам

	16.50-17.00
	Уход детей домой


9. Организация промежуточной аттестации в переводных классах:

	Класс
	Предметы, по которым осуществляется промежуточная аттестация
	Формы проведения аттестации

	2-4
	Письмо и развитие речи, математика
	Контрольные работы

	5-9
	Русский язык, математика, биология, география, история Отечества, СБО, профессионально-трудовое обучение
	Контрольные работы, тестирование, самостоятельные работы, устный опрос


10. Проведение итоговой аттестации в 9-х – 20.06.2016 г.

11. График внеурочной деятельности.

	ДЕНЬ НЕДЕЛИ
	ВРЕМЯ
	НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ
	Ф. И. О. РУКОВОДИТЕЛЬ

	Понедельник, среда, четверг, пятница
	13.40-14.20
	Ритмика и движения
	Палаева Надежда Геннадьевна

	Среда, четверг, пятница.
	12.35-13.15
	«Веснушки»
	Палаева Надежда Геннадьевна

	Понедельник, вторник, среда, четверг.
	13.40 – 14.30
14.30 – 15.15
	«Весёлые голоса»
	Астанкова Надежда Николаевна

	Вторник, четверг, пятница.
	12.35-13.15
	Хор
	Астанкова Надежда Николаевна

	Понедельник 

Среда 
	14.30 – 15.30
	«Умелые руки»
	Олейник Наталия Вячеславовна

	Понедельник


	13.40 – 14.10
	« В царстве гигиены»
	Чабанова Светлана Новомировна

	Суббота 
	11.50-12.30
	«Будем чемпионами»
	Кисляков Андрей Вячеславович

	Вторник, пятница
	14.10-15.10
	Юный мастер
	Оверченко Татьяна Владимировна

	Среда, четверг
	14.5-15.30
	Экологический кружок
	Мишина Валентина Алексеевна

	Пятница
	13.50-14.25
	«Право»
	Миронова Надежда Михайловна

	Вторник, четверг
	13.50=14.25
	Экологический кружок
	Макеева Т.Е., Мурыгина М.В.

	Среда, пятница
	14.00-14.40
	Фитнес 
	Дементьева Т.В.

	Среда, пятница
	15.00-15.40
	Лесная сказка
	Костенко Н.И.


12. Время питания учащихся в столовой:

Завтрак  (1- 4 классы)           08.45 - 08.55 
Завтрак (5-9 классы)             09.40 - 10.00

Обед  (1-4 классы)                12.35 - 12.55
Обед  (5-9 классы)                13.40 - 13.50

Полдник                                15.35 - 15.45
13. Приемные дни администрации школы для родителей (законных представителей)

	№ 
	Ф.И.О. администратора
	Дни и часы приёма

	
	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница



	1
	Гетманцева И.М. - директор
	12.00 – 16.00
	12.00 – 16.00
	12.00 – 16.00
	
	

	2
	Мотолыгина Л.К. – зам директора по УВР
	12.00 – 16.00
	12.00 – 17.00
	12.00 – 16.00
	12.00 – 16.00
	12.00 – 16.00

	3
	Боброва Г.В. – зам директора по АХР
	08.00 – 12.00
	08.00 – 12.00
	08.00 – 12.00
	08.00 – 12.00
	08.00 – 12.00

	4
	Параносенкова С.В. – соцпедагог
	12.00-15.00
	12.00-15.00
	12.00-15.00
	12.00 - 15.00
	12.00 – 15.00

	5
	Борисовская Ю.А. – педагог-психолог
	13.00-15.45
	13.00-15.45
	13.00-15.45
	13.00-15.45
	13.00-15.45

	6
	Криммер Г.М. – учитель - логопед
	
	
	08.00 – 13.00
	
	

	7
	Николаева СМ - учитель - логопед
	
	
	
	
	09.00 – 12.00


14. Расписание логопедических занятий  учителя-логопеда Криммер Г.М.
	
	11.50-12.10
	12.15 – 12.35
	12.55 – 13.20
	13.25 – 13.45

	Понедельник
	5а
	3а
	3а
	2а

	Вторник
	
	5в
	2а
	3а

	Среда
	
	5б
	5в
	3а

	Четверг
	5б
	
	5а
	2а

	Пятница
	
	5б
	5в
	3а


Расписание логопедических занятий учителя-логопеда Николаевой С.М.

	
	11.50-12.10
	12.15 – 12.35
	12.55 – 13.20
	13.25 – 13.45
	14.00-14.20
	14.25-14.45
	15.00-15.20

	Понедельник
	1б
	6а
	4б
	4а
	2б
	1а
	

	Вторник
	
	7а
	3б
	1б
	4б
	1а
	2б

	Среда
	1
	7б
	4б
	3б
	2б
	1а
	

	Четверг
	6б
	7а
	4а
	3б
	4б
	1а
	

	Пятница
	6б
	7б
	3б
	1б
	2б
	6а
	


15. График работы педагога психолога

	Понедельник 
	8.30-15.45

	Вторник 
	8.30-15.45

	Среда 
	8.30-15.45

	Четверг 
	8.30-15.45

	Пятница 
	8.30-15.30


Распределение рабочего времени педагога-психолога.

	Виды деятельности
	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Итого

	Диагностическая работа 

(индивидуальная и групповая)
	4.20
	4.20
	4.20
	4.20
	3.40
	21.00

	Наблюдение за деятельностью и поведением
	
	
	
	
	
	

	Консультационная работа
	
	
	
	
	
	

	Коррекционная работа (индивидуальная)
	
	
	
	
	
	

	Профилактическая работа (групповая)


	беседы


	
	
	
	
	
	

	
	занятия (тренинговые)
	
	
	
	
	
	

	Аналитическая работа
	3.00
	3.00
	3.00
	3.00
	3.00
	15.00

	Итого:
	7.20
	7.20
	7.20
	7.20
	6.40
	36.00


16. Часы работы социального педагога.

	Должность
	ПН
	ВТ
	СР
	ЧТ
	ПТ

	Социальный педагог
	08.00-16.20
(обед 13.40-14.00)
	08.00-15.20
(обед 13.40-14.00)
	08.00-15.20
(обед 13.40-14.00)
	08.00-15.20
(обед 13.40-14.00)
	08.00-15.20
(обед 13.40-14.00)


17. График работы медицинского кабинета:

	        Должность
	ПН
	ВТ
	СР
	ЧТ
	ПТ
	СБ

	3.
	Врач - педиатр
	07.30.-11.30

	07.30.-11.30

	07.30.-15.00


	07.30.-11.30

	07.30-11.30
	

	5.
	Медсестра 
	08.00-15.20

(обед 11.00-11.20)
	08.00-15.20

(обед 11.00-11.20)
	08.00-15.20

(обед 11.00-11.20)
	08.00-15.20

(обед 11.00-11.20)
	08.00-15.20

(обед 11.00-11.20)
	08.00-13.00




18. График работы школьной библиотеки.

	№ п/п
	День недели
	Время работы

	1.
	Понедельник
	9.00-12.00

	2.
	Вторник
	9.00-13.00

	3.
	Среда
	9.00-13.00

	4.
	Четверг
	9.00-13.00

	5.
	Пятница
	9.00-12.00


19. График работы школьного вожатого.

	№ п/п
	День недели
	Время работы

	1.
	Понедельник
	08.00-12.00

	2.
	Вторник
	08.00-11.30

	3.
	Среда
	08.00-11.30

	4.
	Четверг
	08.00-11.30

	5.
	Пятница
	08.00-11.30


